
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

ПРДВДД
коммунизма

ОРГАН РЕЖЕВСКОГО РАЙКОМА КПСС И РЕЖЕВСКОГО 

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

Сегодня в городе Реж в 11 часов дня состоятся 
лыжные соревнования, посвящённые открытию зим­
него сезона 1954-1955 гг. Старт и финиш на гавани. 

В 11 часов дня в районном Доме культуры, в 
малом зале состоится районный шахматно-шашеч­
ный турнир на первенство района.

Оргкомитет.
№95 (2382) Воскресение, 28 ноября 1954 года цена ю коп

гор. Реж
РЕШЕНИЕ ИСПОЛКОМА РЕЖЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

№ 532 24 ноября 1954 года

О регистрации кандидатов в народные судьи и народные заседатели 
по 91 и 92 избирательным округам Режевского района

Рассмотрев поступившие в 
исполком райсовета протоко­
лы общественных организа­
ций и общих собраний о вы­
ставлении кандидатов в народ­
ные судьи и народные засе­
датели по 91 и 92 избира­
тельным округам, заявления 
кандидатов об их согласии 
баллотироваться по данным 
избирательным округам поста­
новив, что все они выставле­
ны с соблюдением требований 
Конституции РСФСР, Закона о 
судоустройстве СССР и «Поло­
жения о выборах народных 
судов РСФСР», исполком рай­
онного Совета на основании 
ст. ст. 27 и 28 «Положения 
о выборах» Р Е Ш И Л :

1.Зарегистрировать кандида­
том в народные судьи народ­
ного суда 1-го участка тов. 
К У Д Р И Н А  А натолия С те ­
пановича, 1924 года рожде­
ния, русского, члена КПСС, 
образование высшее юридиче­
ское, участника Великой Оте­
чественной войны. Работающе­
го в народном суде 1-го участ­
ка, выдвинутого общим собра­
нием рабочих,ИТР и служащих 
Никелевого завода, для бал­
лотировки по 91-му избира­
тельному округу и включить 
его. в избирательный бюлле­
тень.

2.Зарегистрировать кандида­
тами в народные заседатели 
народного суда 1-го участка 
для баллотировки по 91-му 
избирательному округу и 
включить в избирательные 
бюллетени:

Анчутину Н аталью  Спи­
ридоновну, 1924 года рожде­
ния, беспартийную, работаю­
щую инспектором гороно, выд­
винутую коллективом рабочих 
и служащих горсовета.
Кочегарова М атвея  Алек­

сандровича, 1899 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го горкомхоза, выдвинутого 
коллективом рабочих и слу­
жащих горсовета.

Пескову Ксению Асафо- 
вну, 1905 года рождения, 
члена КПСС, рабочую гор­
совета, выдвинутую коллекти-' 
вом рабочих и служащих го­
родского Совета.

Амосов у Анн у Павловну, 
1917 года рождения, беспар­
тийную, рабочую завода, выд­
винутую коллективом рабочих 
и служащих завода Главмо­
локо.

Ведерникова М ихаила В а ­
сильевича, 1891 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го госбанка, выдвинутого кол­
лективом рабочих и служа­
щих госбанка.

Вавилову Прасковью Иг­
натьевну, 1909 года рожде­
ния, беспартийную, библиоте­
каря, выдвинутую коллекти­
вом учителей школы № 1.

Хомякова Якова Фёдоро­
вича, 1896 года рождения, 
беспартийного, пожарника, 
выдвинутого коллективом ра­
бочих и служащих.

Мясоедову Любовь Ан­
дреевну, 1927 года рождения, 
члена ВЛКСМ, служащую 
уполминзага, выдвинутую кол­
лективом рабочих и служащих 
исполкома райсовета.

Исакову Анну Петровну, 
1927 года рождения, беспар­
тийную, рабочую детсада № 5, 
выдвинутую коллективом ра­
бочих и служащих детсада 
№ 5.

Колесникову Анастасию 
Григорьевну, 1919 года рож­
дения, беспартийную, медсе­
стру, выдвинутую коллективом 
рабочих и служащих райболь­
ницы.

Осетрову Ангелину Ан­
дреевну, 1917 года рождения, 
беспартийную, служащую рай- 
фо, выдвинутую коллективом 
рабочих и служащих исполко­
ма райсовета.

Пинаева Георгия Ерми- 
ловича, 1905 года рождения, 
беспартийного, служащего кон­
торы связи, выдвинутого кол­
лективом рабочих и служа­
щих конторы связи.

Пескову Нину Д м итри­
евну, 1924 года рождения, 
члена ВЛКСМ, работающую 
заведующей магазином № 1, 
выдвинутую коллективом ра­
бочих и служащих межрай­
торга.

Смолину Ольгу Павлов­
ну, 1911 года рождения, бес­
партийную, работающую про­
давцом магазина № 3, выд­
винутую коллективом рабочих 
и служащих межрайторга.

Таланкину Ираиду Ива­
новну, 1916 года рождения, 
беспартийную, служащую УПМ 
ВОС, выдвинутую коллективом 
рабочих и служащих УПМ ВОС.

Кротову Афанасью Кен- 
сарионовну, 1924 года рож­
дения, беспартийную, служа­
щую райисполкома, выдвину­
тую коллективом рабочих и 
служащих исполкома райсове­
та.

Борисову Антониду Ан­
дреевну, 1909 года рождения, 
беспартийную, рабочую сбер­
кассы, выдвинутую коллекти­
вом рабочих и служащих рай- 
сберкассы.

Голендухину Нину Ива­
новну, 1930 года рождения, 
члена ВЛКСМ, служащую рай­
потребсоюза, выдвинутую кол­
лективом рабочих и служа­
щих райпотребсоюза.

Зубкова Павла Захаро­
вича, 1922 года рождения, 
беспартийного, служащего 
химлесхоза, выдвинутого кол­
лективом рабочих и служащих 
химлесхоза.

Кузьмина Никанора Пав­

ловича, 1916 года рождения, 
члена КПСС, служащего.

Кочневу Валентину Кон­
стантиновну, 1927 года ро­
ждения, члена ВЛКСМ, слу­
жащую.

Токарева Владимира Ро ­
мановича, 1912 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
компрессорной станции,выдви­
нутого коллективом рабочих 
и служащих карьера гидро­
лизного завода.

Вузырёва Василия С т е ­
пановича, 1904 года рожде­
ния, беспартийного, служаще­
го артели «Строитель», выд­
винутого коллективом рабо­
чих и служащих артели 
«Строитель».

Кряку нова Петра А лек­
сандровича, 1898 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го хлебокомбината, выдвину­
того коллективом рабочих и 
служащих хлебокомбината.

Кашапову Монзифу, 1928 
года рождения, беспартийную, 
служащую заготзерно, выдви­
нутую коллективом рабочих и 
служащих пункта заготзерно.

Волкова Виктора В а ­
лентиновича, 1910 года ро­
ждения, члена КПСС, рабоче­
го.

Лукина Илью Александ­
ровича, 1897 года рождения, 
члена КПСС, рабочего.

Молчанова Якова Павло­
вича, 1912 года рождения, 
беспартийного, рабочего.

Долгорукова Василия 
Евгеньевича, 1912 года рож­
дения, члена КПСС, рабочего.

Половинкина Владимира 
Георгиевича, 1925 года рож­
дения, члена КПСС, служаще­
го.

Лебедева Леонида М и ­
хайловича, 1920 года рож­
дения, члена КПСС, служа­
щего.

Коростелеву Анну М и­
хайловну, 1907 года рож­
дения, беспартийную, рабочую.

Ш аш ина Николая Алек­
сандровича, 1926 года рож­
дения, беспартийного, служа­
щего.

Бобкову Н аталью  И ва­
новну, 1925 года рождения, 
беспартийную, служащую.

Кузьминых Галину Сер­
геевну, 1922 года рождения, 
члена КПСС, служащую.

Прохорову Таисью Пав­
ловну, 1918 года рождения, 
беспартийную, рабочую.
Виноградова Фёдора С т е ­

пановича, 1896 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
Никелевого завода, выдвину­
того коллективом рабочих, 
ИТР и служащих Никелевого 
завода.

Карташ ова Вален ти н а 
Ивановича, 1911 года рож­
дения, члена КПСС, рабочего 
Никелевого завода, выдвинуто­

го коллективом рабочпх, ИТРj 
и служащих Никелевого заво­
да.

Киселёва Н иколая Ки­
рилловича, 1905 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го Никельзавода, выдвинутого 
коллективом рабочих, ИТР и 
служащих Никелевого завода.

Клюкина Александра 
Ивановича,1883 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
Никелевого завода, выдвину­
того коллективом рабочих, 
ИТР и служащих Никелевого 
завода.

Масленникову Галину 
Павловну, 1923 года рожде­
ния, беспартийную, служа­
щую Никелевого завода, выд-, 
винутую коллективом рабочих,: 
ИТР и служащих Никелевого 
завода.

Денисова Н иколая Гри­
горьевича, 1914 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
Никелевого завода, выдвину­
того коллективом рабочих, 
ИТР и служащих Никелевого 
завода.

Русакова Александра 
Павловича, 1918 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
Никелевого завода, выдвину­
того коллективом рабочих, 
ИТР и служащих Никелевого 
завода.

Н икитину Надежду Ти­
мофеевну, 1916 года рожде­
ния, беспартийную, служащую 
Никелевого завода, выдвину­
тую коллективом рабочих, ИТР 
и служащих Нпкелевого за­
вода.

Киселёва Александра 
Ивановича, 1904 года рож­
дения, члена КПСС, рабочего 
Никелевого завода, выдвину­
того коллективом рабочпх, ИТР 
и служащих Никелевого за­
вода.

Голендухину Тамару
Павловну, 1928 года рожде­
ния, беспартийную, рабочую 
Никелевого завода, выдвину­
тую коллекгпвом рабочих, ИТР 
и служащих Нпкелевого за­
вода.

Клевакину Клавдию Ф ё­
доровну, 1927 года рожде­
ния, беспартийную, служащую 
Никелевого завода, выдвину­
тую коллективом рабочпх, ИТР 
и служащих Никелевого за­
вода.

Туманова Андрея Фёдо­
ровича, 1906 года рождения, 
беспартийного, рабочего Ни­
келевого завода, выдвинутого 
коллективом рабочих, ИТР и 
служащих Никелевого завода.

Баранова Василия П е­
тровича, 1918 года рожде­
ния, беспартийного, служаще­
го Леспромхоза, выдвинутого 
коллективом рабочих и слу­
жащих Режевского леспром­
хоза.

М етальникова Ивана

Матвеевича, 1921 года рож­
дения, беспартийного, рабочего 
леспромхоза, выдвинутого кол­
лективом рабочих и служащих 
Режевского леспромхоза.

Щербакову Зинаиду Фё­
доровну, 1905 года рождения, 
беспартийную, рабочую арте­
ли «Быткомбинат», выдвину­
тую коллективом рабочих п 
служащих артели «Быткомбп- 
нат».

Быстрова М аксима Ге­
оргиевича, 1911 года рожде­
ния, беспартийного, служаще­
го станции Режь, выдвинутого 
коллективом рабочих и слу­
жащих ж. д. станции Режь.

Аносова Н иколая Ивано­
вича, 1919 года рождения, 
члена КПСС, служащего.

Телегина Евгения Ивано­
вича, 1928 года рождения, 
члена ВЛКСМ, рабочего.

Засухина Артем ия Пав­
ловича, 1919 года рождения, 
члена КПСС, рабочего.

Ш апошникова Павла 
Ивановича, 1925 года рож­
дения, члена КПСС, служа­
щего.

Пылаеву Ольгу Гаврилов­
ну, 1916 года рождения, бес­
партийную, служащую.

Самойлову Ольгу П ав­
ловну, 1912 года рождения, 
беспартийную, служащую лес­
хоза, выдвинутую коллективом 
рабочпх и служащих лесхоза.

Мокееву Ели завету  И ва­
новну, 1908 года рождения, 
беспартийную, служащую лес­
хоза, выдвинутую коллекти­
вом рабочих и служащих лес­
хоза.

Карташ ова Ивана М и­
хайловича, 1891 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го артелп «Метадлоширпот- 
реб», выдвинутого коллекти­
вом рабочих, ИТР и служащих 
артели «Металлоширпотреб».

Полякова Никанора Ан­
дреевича, 1890 года рожде­
ния, беспартийного, рабочего 
артели «Металлоширпотреб», 
выдвинутого коллективом ра­
бочих, ИТР и служащих ар­
тели «Металлоширпотреб».

Ключникову Вассу Алек­
сеевну, 1912 года рождения, 
беспартийную, рабочую арте­
ли «Металлоширпотреб», выд­
винутую коллективом рабочих, 
ИТР и служащих артели «Ме­
таллоширпотреб».

Цыбина Александра Ива­
новича, 1912 года рождения, 
беспартийного, рабочего арте­
ли «Металлоширпотреб», выд­
винутого коллективом рабо­
чих, ИТР и служащих артели 
«Металлоширпотреб».

Воробьёву Галину Андре­
евну, 1926 года рождения, 
члена ВЛКСМ, рабочую арте­
ли «Швейкомбинат», выдвину­
тую коллективом рабочих и

(О к о н ч ан и е  н а  2 стр .)



2 П Р А В Д А  К О М М У Н И З М А Воскресенье, 23 ноября 1954 года

РЕШЕНИЕ ИСПОЛКОМА РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ 
гор Реж №  532 24 ноября 1954 года

О регистрации кандидатов в народные судьи и народные засед ател и  по 91 и 92 избирательным округам

(Окончание. Нач иа 1 с т р )  

служащих артели «Швейком­
бинат».

М атвееву Галину В а ­
сильевну, 1931 года рожде­
ния, члена ВЛКСМ, рабочую 
артели «Швейкомбинат», выд­
винутую коллективом рабочпх 
и служащих артели «Швей­
комбинат».

Гуляеву Вален тину 
Александровну, 1922 года 
рождения, беспартийную, ра­
бочую артели «Металлоншр- 
потреб», выдвинутую коллек­
тивом рабочих, ИТР и служа­
щих артели «Металлоширпот­
реб».

Белоусова Ивана Алек­
сандровича, 1916 года рож­
дения, члена КПСС, рабочего.

Некрасову Анфису Фёдо­
ровну, 1918 года рождения, 
беспартийную, рабочую.

Антропова Якова И ва­
новича, 1916 года рождения, 
беспартийного, рабочего лес­
промхоза, выдвинутого коллек­
тивом рабочих и служащих 
Озерского леспромхоза.

Чепчугову Екатерину Ф ё­
доровну, 1920 года рожде­
ния, члена КПСС, служащую 
Озерского леспромхоза, выд­
винутую коллективом рабочих 
и служащих Озерского лес­
промхоза.

Чепчугова П етра Ивано­
вича, 1918 года рождения, 
беспартийного, рабочего Озер­
ского леспромхоза, выдвину­
того коллективом рабочих и 
служащих Озерского леспром­
хоза.

Неганова Сергея Д м и т ­
риевича, 1918 года рождения, 
члена КПСС, рабочего Озер­
ского леспромхоза, выдвину­
того коллективом рабочпх и 
служащих Озерского леспром­
хоза.

Панова Сергея Кузьмича, 
1903 года рождения, члена 
КПСС, рабочего Крутихинско­
го осмолучастка, выдвинутого 
коллективом рабочих и слу­
жащих Крутихинского осмол­
участка.

Кондратьева Евгения 
Павловича, 1915 года рож­
дения, беспартийного, рабоче­
го Крутихинского осмолучаст­
ка, выдвинутого коллективом 
рабочих и служащих Крути­
хинского осмолучастка.

Горбунова Алексея Ти­
мофеевича, 1925 года рож­
дения, члена КПСС, служаще­
го Крутихинского осмолучаст­
ка. выдвинутого коллективом 
рабочих и служащих Крути­
хинского осмолучастка.
3. Зарегистрировать кандида­

том в народные судьи 2-го 
участка тов. Х О РЬ К О В А  
Евгения Савватеевича, 1921 
года рождения, русского, чле­
на КПСС, образование высшее 
юридическое, участника Вели­
кой Отечественной войны, ра­
ботавшего народным судьёй в 
Туринском районе, выдвину­
того общим собранием коллек­
тива рабочих и служащих Ре­
жевской МТС, для баллотиров­
ки по 92-му избирательному 
округу и включить его в из­
бирательный бюллетень.
4. Зарегистрировать кандида­

тами в народные заседатели 
народного суда II-го участка 
для баллотировки по 92-му 
избирательному округу и вклю­

чить в избирательные бюлле­
тени:

Федоровских Романа 
Яковлевича, 1918 года, рож­
дения, беспартийного, комбай­
нера, выдвинутого коллекти­
вом рабочих и служащих Ре­
жевской МТС.
Крохалева Ивана Иванови­
ча, 1927 года рождения, чле­
на ВЛКСМ, комбайнера, выд­
винутого коллективом рабочих 
и служащих Режевской МТС.

Федоровских Галину Н и ­
колаевну, 1925 года рожде­
ния, члена КПСС, рабочую, 
выдвинутую коллектнвом ра: 
бочих п служащих Режевской 
МТС.

М арамзина Виктора М и ­
хайловича, 1923 года рож­
дения, члена КПСС, служаще­
го, выдвинутого коллективом 
рабочих и служащих Режев­
ской МТС.

Ярославцеву Татьян у 
Николаевну, 1921 года рож­
дения, беспартийную, бригади­
ра МТФ, выдвинутую общим 
собранием колхоза имени Мо­
лотова.

Кочегарову Аиполинарию 
Михайловну, 1922 года рож­
дения, беспартийную, счетово­
да семилетней школы, выдви­
нутую общим собранием кол­
хоза имени Молотова.

Путилову Зою Яковлев­
ну, 1924 года рождения, бес­
партийную, колхозницу, выд­
винутую общим собранием кол­
хоза имени Молотова.

Алферьева М ихаила Ива­
новича, 1904 грда рождения, 
беспартийного, колхозника, 
выдвинутого обшпм собранием 
колхоза имени Молотова.

Соколова Фёдора Гри- 
горьевича, 1911 года рожде­
ния, беспартийного, лесника, 
выдвинутого общим собранием 
колхоза имени Молотова.
Караваеву Елену Яковлев­

ну, 1931 года рождения, бес­
партийную, медицинскую се­
стру, выдвинутую общим 
собранием колхоза именп Мо­
лотова.

Дорохина Семёна Фёдо­
ровича, 1898 года рождения, 
.беспартийного, кладовщика, 
выдвинутого общим собранием 
колхоза имени Сталина, Ка­
менского Совета.

Серебренникова Василия 
Никандровича, 1924 года 
рождения, беспартийного, кол­
хозника, выдвинутого общим 
собранием колхоза и м е н и  
Сталина, Каменского Совета.

Тыкина Ивана М ихай­
ловича, 1914 года рождения, 
члена КПСС, заведующего клу­
бом, выдвинутого общим со­
бранием колхоза имени Сталина 
Каменского Совета.

Костылеву Гдикерью Се­
мёновну, 1922 года рожде­
ния, беспартийную, счетовода, 
выдвинутую общим собранием 
колхоза имени Сталипа, Ка­
менского Совета.

Гладких Ивана Фёдоро­
вича, 1892 года рождения, 
беспартийного, плотника, выд­
винутого общим собранием 
колхоза имени Калинина.

Исакову Агафью У с т а ­
новку, 1904 года рождения, 
беспартийную, бригадира-ово- 
щевода, выдвинутую общим 
собранием колхоза имени Ка­
линина .

Р еж евского  района
Орлову Марию Алексан­

дровну, 1914 года рождения, 
беспартийную, свинарку, выд­
винутую общим собранием кол­
хоза имени Калинина.

Черных Александра П ав­
ловича, 1900 года рождения, 
члена КПСС, конюха, выдви­
нутого общим собранием кол­
хоза имени Калинина.

Швецову Галину Семё­
новну, 1919 года рождения, 
беспартийную, заведующую 
СТФ, выдвинутую общим со­
бранием колхоза имени Кали­
нина.

Костылеву Варвару Ф ё ­
доровну, 1912 года рожде­
ния, беспартийную, колхозни­
цу, выдвинутую общим собра­
нием колхоза «Путь к ком­
мунизму».

Крохалеву Екатерину 
Михайловну, 1911 года рож­
дения, беспартийную, колхоз­
ницу, выдвинутую общим со­
бранием этого же колхоза.

/Малыгина Василия Ев- 
тихиевича, 1916 года рож­
дения, члена КПСС, председа­
теля ревкомиссии, выдвинуто­
го общим собранием колхоза.

Чебыкину Серафиму И о­
сифовну, 1922 года рожде­
ния, беспартийную, молоко- 
сборщицу, выдвинутую общим 
собранием колхоза.

Некрасову Любовь Семе­
новну, 1919 года рождения, 
беспартийную, колхозницу.

Кочнева Владимира Ива­
новича, 1926 года рождения, 
члена КПСС, кладовщика.

Сохареву Аиполинарию 
Дмитриевну, 1910 года рож­
дения, беспартийную, свинар­
ку.

Томилову Хари/пину 
Петровну, 1914 года рожде­
ния, беспартийную, птичницу.

Чиркова Трофима М ака ­
ровича, 1899 года рождения, 
блспартпйного, колхозника.

Добрынину Агнию Три­
фоновну, 1923 года рожде­
ния, члена КПСС, секретаря 
Арамашевского сельсовета.

Бачинину Пелагею Нико­
лаевну, 1900 года рождения, 
беспартийную, зверовода.

Бачинина А натолия 
Яковлевича, 1916 года рож­
дения, беспартийного, электри­
ка.

Узянову Александру Ива­
новну, 1930 года рождения, 
члена ВЛКСМ, библиотекаря.

Манькову Клавдию Ан­
дреевну, 1922 года рожде­
ния, беспартийную, колхозни­
цу, выдвинутую общим собра­
нием колхоза «Верный путь».

Бачинину Руфиму И ва­
новну, 1921 года рождения, 
беспартийную, брпгадпра-ово- 
щевода.

Чепчугова Анисима Абра­
мовича, 1890 года рождения, 
■беспартийного, колхозника.

Клевакину Екатерину 
Павловну, 1910 года рожде­
ния, беспартийную, свинарку.

Бояркина Павла А р те ­
мьевича, 1904 года рожде­
ния, члена КПСС, колхозни­
ка.

Кочнева Никандра Абра­
мовича, 1897 года рождения, 
члена КПСС, колхозника, выд­
винутого общим собранием 
колхоза именп Чапаева.

М алыгину Т атьян у  Н и ­
колаевну, 1928 года рожде­

Белоусову Зою Яковлев­
ну, 1925 года рождения, бес­
партийную, продавца, выдви­
нутую общим собранием кол­
хоза пмени Ленина.

Шаманаева Анания Дани­
ловича, 1900 года рождения, - 
беспартийного, колхозника.

Худякова Алексея Сер­
геевича, 1927 года рождения, 
беспартийного, колхозника.

Худякову Марию Андре­
евну, 1920 года рождения, 
беспартийную, счетовода кол­
хоза, выдвинутую общим со­
бранием колхоза имени Ленина.

Минеева Григория Фёдо­
ровича, 1902 года рождения, 
члена КПСС, колхозника, выд­
винутого общим собранием 
колхоза «1-е Мая».

Парамонова Михаила 
Васильевича, 1921 года ро­
ждения, члена КПСС, старше­
го счетовода, выдвинутого 
общим собранием колхоза 
« I-е мая».

Рычкова Ивана Селивер- 
с/«обпчаД909 года реждения, 
беспартийного, рабочего, выд­
винутого общим собранием 
колхоза «1- Мая».

Минееву Елизавету П ет ­
ровну, 1923 года рождения, 
беспартийную, колхозницу, 
выдвинутую общим собранием 
колхоза «1-е Мая».

Петровых Ивана Ники­
товича, 1908 года рождения, 
беспартийного, колхозника, 
выдвинутого общим собранием 
колхоза имени Свердлова.

Рычкову Анну Миронов­
ну, 1912 года рождения, бес­
партийную, колхозницу, выд­
винутую общим собранием 
колхоза имени Свердлова. 
Рякова Андрея Яковлеви­

ча, 1912 года рождения, бес­
партийного, колхозника.

Еж ова Виктора Кфанась- 
евича, 1925 года рождения, 
члена КПСС, тракториста, 
выдвинутого от коллектива 
Черемисской МТС.
Зиновьева Александра Пав­
ловича, 1924 года рождения, 
члена КПСС, тракториста, вы­
двинутого коллективом рабо­
чих и служащих Черемисской 
МТС.
Горбушина Бориса Егоро­

вича, 1926 года рождения, 
беспартийного, шофёра, вы­
двинутого коллективом рабо­
чих и служащих Черемисской 
МТС.

Кукарцева Ивана Васи- 
льеаича, 1919 года рождения, 
члена КПСС, токаря МТМ, выд­
винутого коллективом рабочих 
и служащих Черемисской 
МТС.

Першина Бориса Кузьми- 
ча, 1929 года рождения, чле­
на ВЛКСМ, комбайнера, вы­
двинутого от коллектива ра­
бочих и служащих Черемис­
ской МТС.

Данилова Эрика Фели- 
стовича, 1930 года рожде­
ния, члена ВЛКСМ, фуражира, 
выдвинутого общим собранием 
колхоза пмени Калинина.

ния, члена ВЛКСМ, ветсанита- 
ра.

Малыгину Августу Его­
ровну, 1907 года рождения, 
беспартийную, колхозницу.

Орлова Якова Констан ­
тиновича, 1915 года рожде­
ния, члена КПСС, заготовите­
ля.

Тагильцева Тимофея В а ­
сильевича, 1907 года рожде­
ния, беспартийного, колхозни­
ка.

Ермакову Валентину М и­
хайловну, 1930 года рожде­
ния, члена ВЛКСМ, доярку.

Мелкозёрова Н и ки ту  
Ивановича, 1922 года рож­
дения, беспартийного, предсе­
дателя ревкомиссии, выдвину­
того общим собранием колхо­
за пмени Жданова.

Каргаполову Нину Ива­
новну, 1920 года рождения, 
беспартийную, колхозницу.

Котова Михаила Васи­
льевича, 1914 года рождения, 
члена КПСС, преподавателя.

Коновалова Виталия 
Ивановича, 1911 года рожде­
ния, члена КПСС, мастера.

Дровнину Т а тьян у  Тро­
фимовну, L919 года рожде­
ния, беспартийную, счетовода, 
выдвинутую общим собранием 
колхоза имени Сталипа, Чере­
мисского сельсовета.

Колташова Василия 
Акинтьевачс, 1904 г о д а  
рождения, члена КПСС, кла­
довщика.

Пологову Анну Владими­
ровну, 1913 года рождения, 
беспартийную, колхозницу, 
выдвинутую общим собранием 
колхоза имени Сталина, Чере­
мисского Совета.

Чеснокова Якова Лав­
рентьевича, 1902 года рож­
дения, беспартийного, колхоз­
ника.

Комина Гавриила В а ­
сильевича, 1911 года рожде­
ния, беспартийного, колхоз­
ника.
Отавину Анастасию  Его­
ровну, 1903 года рождения, 
беспартийную, свинарку, выд­
винутую общим собранием кол­
хоза пмени Сталина, Черемис­
ского сельсовета.

Ш естакова Ивана С те ­
пановича, 1922 года рожде­
ния, члена КПСС, заведующего 
фермой, выдвинутого общим 
собранием колхоза имени 
Ворошилова

Хамову Марию Степа­
новну, 1904 года рождения, 
беспартийную, колхозницу, 
выдвинутую общим собранием 
колхоза имени Ворошилова.

Кудрину Анастасию 
Алексеевну, 1909 года рож­
дения, беспартийную, заве­
дующую детяслями, выдвину­
тую общим собранием колхоза 
имени Ворошилова.

Кудрину Лидию Андреев­
ну, 1931 года рождения, чле­
на ВЛКСМ, доярку, выдвину­
тую общим собранием колхоза 
имени Ворошилова.

Парамонова Петра Иоси­
фовича, 1924 года рождения, 
беспартийного, счетовода.

П редседатель  исполкома Режевского  райсовета депутатов  трудящихся

М. ФЁДОРОВ.

Секретарь исполкома Реж евского  райсовета депутатов  трудящихся

В. ЛЕОНТЬЕВ.

Редактор  М. А.  МЯГКОВА.

НО— 58928
Адрес редакции: гор. Р е ж , улица КраоноармеДск ая  №  22, телефон 90.

Герох  Реж , Краоиоармевоиая 2 2 , типография Овердлоаокогооблполлграфиадата Заха» Н  1462 Тираж  1875


